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Środek do płókania włosów po umyciu substancjami alkalicznemi.
Zgłoszono 22 października 1930 r.
Udzielono 23 czerwca 1934 r.

Wiadomo, że żywy włos po umyciu sub¬
stancjami alkalicznemi zatraca połysk, a
odzyskuje go po zastosowaniu do płókania
umytych włosów rozcieńczonych roztworów
kwasów organicznych, np. kwasu winnego
lub cytrynowego, albo kwaśnych soli, np.
ałunu.

Roztwory o najkorzystniejśzem dla płó¬
kania włosów stężeniu jonów wodorowych
(p^ =2 —* 2,5) można łatwo sporządzić z
kwasów, lecz same te kwasy, jeżeli nie są
zmieszane z innemi środkami, są, jak wia¬
domo z praktyki fabrycznej, trudne do ob¬
róbki i opakowywania, gdyż przylegają ła¬
two do różnych części maszyn, stosowanych
do mieszania, a poza tern takie sproszko¬
wane kwasy są wrażliwe na wilgoć, za¬
wartą w powietrzu i przy większej wilgot¬
ności powietrza łatwo zbijają się w gru-
zełki.

Sole o kwaśnej reakcji, jak np, ałun,
nie wykazują tych wad, ale nie dają się z
nich wytworzyć roztwory o wymaganem
stężeniu jonów wodorowych.

Stwierdzono, że roztwory mieszanin
kwaśnych isoli, np, kamienia winnego i a-
łunu, które oddzielnie użyte wykazują ma¬
łą kwasowość, nie zmieniającą się prawie
w miarę zwiększania stężenia, po zmiesza¬
niu ze sobą wykazują takie wzmocnienie
swej kwasowości, że zostaje osiągnięte stę¬
żenie jonów wodorowych rozcieńczonych
roztworów kwasów organicznych. Do soli
tych można dodawać w niewielkich ilo¬
ściach sproszkowane kwasy organiczne bez
obawy zmniejszenia ich odporności na wil¬
goć atmosferyczną.

Odpowiednie mieszaniny soli składają
się np. z 50 części wagowych ałunu i 50 czę¬
ści wagowych kamienia winnego, lub też z



60 części wagowych ałunu, 30 części wago¬
wych kamienia winnego i 10 części wago¬
wych kwasu cytrynowego, albo też z 60 czę¬
ści wagowych ałunu, 30 części wagowych
kamienia winnego i 10 części wagowych
kwasu winnego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Środek do przyrządzania roztwo¬
rów do płókania włosów po umyciu sub¬
stancjami alkalicznemi, znamienny tem1 że

składa się z mieszaniny kwaśnych soli, któ¬
re przy rozpuszczeniu wzajemnie wzmac¬
niają swą kwasowość, np. z mieszaniny
kamienia winnego i ałunu.

2. Środek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że zawiera niewielką ilość dających
się sproszkować kwasów organicznych, jak
kwasu cytrynowego lub winnego.
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